Управление образования администрации Ильинского городского округа

Протокол № 3

совещания руководителей образовательных организаций

Ильинского городского округа

МБОУ «Дмитриевская ООШ»                                                                                       21.03.2023 г.

Председатель – Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

Присутствовали:

- Газизова А.Г., начальник отдела методического сопровождения управления образования;

- Паршакова С.А., начальник отдела развития образования управления образования;

- Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- руководители образовательных организаций Ильинского городского округа: Катаева Н.Г.,

Жданова С.Ю., Верхоланцева Л.В., Гачегова Н.В., Запорощенко О.Г., Коняева Г.Е.,

Меринова Н.Б., Нестеров А.И., Новикова Л.М.

Повестка:

1. Итоги проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2022 году в детских садах Ильинского городского округа.

Докладчик: Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения.

2. Об итогах работы муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии в 2022

году.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

3. О целевом обучении по образовательным программам высшего образования.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

4. О проекте «Автопробег «Кадеты Росгвардии по земле Прикамской».

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

5. Подведение итогов совещания.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., начальник управления образования.

1. СЛУШАЛИ:

Севостьянову В.Д., главного специалиста отдела методического сопровождения, об

итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2022 году в детских садах Ильинского городского округа.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям образовательных организаций:

2.2.1.Осуществить качественную подготовку к проведению независимой оценки

качества осуществления образовательной деятельности ДОО в 2023 году (работа с

родителями, анализ сайта ОО и др.).

2. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, об итогах работы

муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии в 2022 году.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Руководителям образовательных организаций:

2.2.1. Организовать качественную коррекционную работу с детьми, обучающимися по

АООП с ЗПР в детском саду и в начальной школе.

2.2.2. Обеспечить своевременное выявление детей с проблемами в развитии и (или)

обучении и направление их для обследования на ПМПК.

2.2.3. Проанализировать причины большого количества обучающихся с ОВЗ в

школах.

3. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, о целевом обучении по

образовательным программам высшего образования.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Руководителям образовательных организаций:

3.2.1. Организовать разъяснительную работу с выпускниками школ и их родителями о

возможности заключения договора о целевом обучении с конкретным работодателем при

поступлении в учреждения высшего образования Пермского края.

3.2.2. Организовать разъяснительную работу с сотрудниками ОО о возможности

обучения по программам бакалавриата и магистратуры в ПГГПУ по договору о целевом

обучении (заочная форма обучения).

3.2.3. Направить скан-копии заявлений о включении в заявку на целевое обучение от

выпускников и сотрудников в управление образования Пепеляевой Н.А.

Срок: до 17.04.2023 г.

4. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, о проекте «Автопробег

«Кадеты Росгвардии по земле Прикамской».

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Руководителям образовательных организаций:

4.2.1. Обеспечить участие в мероприятии «Автопробег «Кадеты Росгвардии по земле

Прикамской» 8 апреля 2023 года обучающихся 6, 7 и 9 классов, их родителей, классных

руководителей, заместителей по воспитательной работе, педагогов-организаторов,

советников по воспитанию.

4.2.2. Направить информацию о количестве участников в управление образования

Пепеляевой Н.А. (Ильинская СОШ №1 – не менее 100 чел., Филатовская ООШ – не менее 12

чел.. Чермозская СОШ им. В. Ершова, Сретенская СОШ, Дмитриевская ООШ, Васильевская

ООШ – не менее 22 чел.).

Срок: до 30.03.2023 г.

5. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., начальника управления образования, о готовности участия

педагогов Ильинского ГО в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за

достижения в педагогической деятельности в 2023 году.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.2.1. Предоставить информацию об участниках конкурса в управление образования

Пепеляевой Н.А.

Срок: до 27.03.2023 г.

5.2.2. Обеспечить участие в онлайн-консультации по подготовке к конкурсу в 11-00

часов 29 марта 2023 года потенциальных участников, заместителей по УВР, методистов и

других специалистов, ответственных за подготовку конкурсных материалов.

Председатель:                                                                                                        Н.А. Ворошкевич